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WYDRUK Z KOMPUTERA MA MOC URZĘDOWEGO DOKUMENTU 
 

Przyjęty przez Radę Ministrów projekt założeń dotyczących zmiany ustawy o 
Krajowym Rejestrze Sądowym ma na celu uproszczenie i ułatwienie prowadzenia 
działalności gospodarczej. Jednak oprócz pomysłów, które KPP zdecydowanie 
popiera, projekt zawiera również propozycje budzące wątpliwości. 
 
Przypomnijmy, ze okresowe uzyskiwanie odpisów z KRS jest w przypadku spółki 
nieodzownym elementem prowadzenia działalności gospodarczej, gdyż zawarte tam dane są 
często niezbędne w obrocie gospodarczym, a także wymagane w postępowaniach 
administracyjnych i sądowych. Dlatego Konfederacja pozytywnie ocenia stworzenie prawnej 
możliwości traktowania wydruku z komputera tak jak danych zawartych w dokumencie 
urzędowym. Dziś przedsiębiorcy powszechnie występują do KRS o uzyskiwanie odpisów w 
formie papierowej, co rodzi poważne problemy logistyczne. 
KPP popiera również propozycje zmiany sposobu rejestracji numeru identyfikacji podatkowej 
(NIP), który ma być wpisywany do rejestru przedsiębiorców przez sąd, po uzyskaniu 
informacji o jego nadaniu przez organ skarbowy. Zmiana ta idzie w kierunku ograniczenia 
zbędnej biurokracji powodującej uciążliwości po stronie przedsiębiorców. 
KPP zwraca jednak uwagę na konieczność uwzględnienia doświadczeń płynących z 
komplikacji, na jakie napotkało wprowadzenie tzw. „jednego okienka” oraz na potrzebę 
odpowiedniego, technicznego zabezpieczenia pozyskiwanych z KRS danych, tak by na 
wprowadzeniu uproszczeń nie ucierpiało bezpieczeństwo obrotu gospodarczego dla polskich 
firm. 
Projekt założeń zakłada dodatkowo rozszerzenie katalogu informacji przekazywanych do 
KRS. KPP popierając ideę umieszczania w rejestrze adresów poczty elektronicznej jako 
implementacji postanowień tzw. dyrektywy usługowej i rozwiązanie usprawniające obrót 
gospodarczy zdecydowanie negatywnie ocenia propozycję zamieszczania tam adresów 
stron internetowych. Takie rozwiązanie pozbawione jest ratio legis, gdyż uzyskanie tego 
rodzaju informacji na potrzeby obrotu prawnego jest bezcelowe, za to stwarza ryzyko 
ponoszenia kosztów zmiany wpisu w przypadku zmiany domeny oraz uzależnia prawdziwość 
wpisu w KRS od podmiotów, które prowadząc działalność związaną z obsługą domen są 
niezależne od podmiotów, które miałyby obowiązek umieszczania informacji o tych 
domenach w KRS. Dlatego też Konfederacja uważa, że propozycja ta jest sprzeczna z 
niekwestionowanym postulatem znoszenia w gospodarce barier i utrudnień w prowadzeniu 
biznesu. 
 
 

 
 
 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców 
w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 7000 firm, zatrudniających 
przeszło 2,5 mln pracowników. 85 proc. z nich to firmy prywatne, a 15 proc. należy do 
Skarbu Państwa. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w Polsce i w Europie, 
reprezentuje stronę pracodawców w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – 
Gospodarczych. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski. Z inicjatywy KPP, powstało 
m.in. Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce forum, pozwalające śledzić proces 
legislacyjny na każdym etapie oraz umożliwiające przedsiębiorcom wpływ na kształt i jakość 
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stanowionego prawa (www.cml.kpp.org.pl). KPP powołało również Obserwatorium 
Regionalnych Rynków Pracy, w ramach którego prowadzony jest wielowymiarowy, rzetelny i 
systematyczny monitoring regionalnych rynków pracy w Polsce, z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań pracodawców (www.obserwatorium.kpp.org.pl).  

 


